

SET DE CONSULTAS Y RESPUESTAS LICITACIÓN PÚBLICA UNIFORME VIGILANTE PRIVADO 2017-2018

1. Con respecto al formulario N°8, donde se solicita:
Fotocopia de las 2 últimas declaración de Impuesto a la Renta
Fotocopia de las 12 últimas declaraciones de pago de IVA
Últimos 2 balances generales
Nuestra empresa Comercializadora Internacional, se ha dividido de la siguiente forma:
Comercializadora Internacional Ltda.= Retail
Comercializadora Internacional SPA= Uniformes

Debido a esta situación no tenemos aún movimientos, ya que nuestra nueva razón social fue constituida el día 14 de Abril de 2016, cabe mencionar que nuestra empresa mantiene la misma trayectoria, calidad de servicio y nuestros clientes.

RESPUESTA:

Recomendamos lo siguiente:

- A. Que la empresa nos envíe algún estado financiero que, aunque no presenta actividad, nos muestre como quedó constituida la empresa en términos de capital de trabajo y solvencia.
- B. En el caso que el proponente no pueda acreditar su solvencia de acuerdo a lo expresado en la alternativa A, entonces el o los documentos (formularios de anexo de cotización) en el que se compromete el suministro y/o servicio tiene que ser firmado y/o respaldado por Comercializadora Internacional Ltda. según corresponda.

2. Tienen número de Pantone para la sastrería, o es el que tenemos en el mercado por Hitega/Garib?

RESPUESTA:

Camisa y pantalón: Considerar el color estandarizado para vigilantes privados.

Casaca: Las coordenadas cromáticas referenciales son las siguientes:

COORDENADA	REQUISITO	TOLERANCIA
L	38,08	±2,0
a	-6,4	±2,0
b	-9,66	±2,0
C	11,59	±2,0
h	236,5	±2,0
DE	± 2,0	

Para aclarar de mejor manera este punto, se habilitará desde el día 08 al 12 de agosto visitas para que los proveedores interesados puedan revisar las muestras en

dependencias de Metro, ubicada en Av. Libertador Bernardo O'Higgins N°1414, segundo piso edificio CCA, previa coordinación de horario con Alvaro Barrera.

3. En que talla requieren el set de muestra?

RESPUESTA:

Camisa: 15,5 (39)

Pantalón: 46

Casaca: M

4. Existe algún presupuesto por este negocio?

RESPUESTA:

Sí, pero no se informará públicamente.

5. Podemos ver las muestras físicas?

RESPUESTA:

Se incluirán visitas, desde el día 08 al 12 de agosto, para que los proveedores interesados puedan revisar las muestras en dependencias de Metro, ubicada en Av. Libertador Bernardo O'Higgins N°1414, segundo piso edificio CCA, previa coordinación de horario con Alvaro Barrera G.

6. En el caso de los Avíos es posible usar nuestros propios insumos y otros, por la cantidad de artículos es poca para enviar a fabricar algo tan específico. . Ej:

- Cajas
- Etiquetas de marca
- Bolsas
- Hantag

RESPUESTA:

Si, mientras cumpla las especificaciones técnicas.

7. Art. 6. presentación y antecedentes de la oferta

Se solicitan ofertas en original y 1 copia, ¿deben ir ambas en el sobre cerrado?

RESPUESTA:

Si, original y copia en 2 sobres cerrados, caratulados oferta técnica el primero, y oferta económica el segundo, de acuerdo a lo indicado en art N°6 del documento Anexo de Cotización.

8. Art.14 orden de compra

¿la devolución de la o/compra es en caso que no sea aceptada por el Proveedor? ó una vez recepcionada, ¿igual debemos devolver la o/compra aceptando los términos y condiciones?

RESPUESTA:

La devolución de la Orden de Compra es en caso de no aceptar la adjudicación el Proveedor, sin perjuicio de lo anterior, en caso de ocurrir esta posibilidad, Metro se reserva el derecho de proceder si corresponde al cobro de las garantías respectivas. Por otra parte, una vez recepcionada y a conformidad por parte del Proveedor, no es estrictamente necesario devolver la Orden de Compra aceptando los términos y condiciones.

9. Art.17

¿se puede trabajar con talleres externos? ¿se debe pedir autorización?

RESPUESTA:

Si, se puede trabajar con talleres externos, solo lo debe declarar en el formulario N° 17 (anexo de cotización) cuando presente su oferta técnica.

10. formulario 15

¿Se puede postular solo a algunas prendas o por obligación debe ser todo?

RESPUESTA:

Si, se puede postular parcialmente a algunas prendas, según lo detallado en formulario N°15 (Anexo de cotización)

11. Especificaciones Técnicas (cantidades referenciales)

En este punto aparecen las cantidades solicitadas de cada prenda pero incluye parches y guantes, ¿estos igual van dentro de la licitación, si es así, no fueron enviadas las fichas de estos artículos?

RESPUESTA:

Los parches insignias y guantes no se considerarán en este proceso de licitación, se enviará aclaración. (ver Aclaración N°1 donde se eliminan estos 2 ítem del proceso, y se modifican cantidades referenciales)

12. Cuál es la fecha de entrega de todos los productos?

RESPUESTA:

15/02/2017

13. Cuál es la fecha de entrega de las muestras que se deben presentar?

RESPUESTA:

El 26/08/2016 (hasta las 12:30 hrs), en conjunto con la entrega de oferta técnica – económica. (ver Aclaración N°1)